

..:PODER*EXECUTIVO*

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2016
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2016
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Macau/RN
PROMITENTE CONTRATADA: W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
PROMITENTE CONTRATADA: S C F SILVA – ME
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do procedimento licitatório supracitado.
VALORES REGISTRADOS: O preço, a quantidade e as especificações do material licitado, registradas nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01	Copos 150ml 2.500und C/ ABNT	Cx	400	COPOCENTRO	77,70	31.080,00
02	Copos 180ml 2.500und C/ ABNT	Cx	400	COPOCENTRO	88,90	35.560,00
03	Copos 300ml 2.000und C/ ABNT	Cx	300	COPOCENTRO	114,00	34.200,00
04	Copos 50ml 5.000und C/ ABNT	Cx	200	COPOCENTRO	99,00	19.800,00
07	Alvejante 20kg	Bb	100	LUAZUL	77,10	7.710,00
09	Neutralizador de Odores - 12 x 360ml	Cx	600	BOM BRIL	123,00	73.800,00
12	Pastilha sanitária ,25gr	Und	2000	LEVE BRISA	1,77	3.540,00
16	Escova para vaso sanitário c/suporte	Und	200	CONDOR	8,40	1.680,00
17	Esponja dupla face c/10 Und.	Fd	300	VIP	11,30	3.390,00
19	Lan de aço 140 X 60G	Fardão	50	LANUX	155,00	7.750,00
20	Detergente multiuso c/24 x 500ml	Cx	100	LUAZUL	46,00	4.600,00
21	Pasta umectante 20KG	Und	100	LUAZUL	135,00	13.500,00
25	Naftalina 25g	Pct	70	SANILAR	3,20	224,00
30	Papel toalha 1.250 fls interfoliada	Fd	900	LIZ	9,00	8.100,00
31	Papel toalha em rolo c/2 x 12 (60fls)	Fd	200	SOCIAL CLEAN	42,00	8.400,00
32	Polidor de alumínio c/24 x 500ml	Cx	100	LIMPERMAX	41,00	4.100,00
36	Sabão em barra 10 x 5 x 200g	Cx	300	GUARANI	45,63	13.689,00
39	Saco p/ lixo 40lt 10X100und	Fd	300	RAVA	94,00	28.200,00
40	Saco p/ lixo 60lt 10X100und	Fd	300	RAVA	128,00	38.400,00
41	Saco p/ lixo 100lt 10X100und	Fd	300	RAVA	186,00	55.800,00
42	Saco p/ lixo 200lt 10X100und	Fd	300	RAVA	220,00	66.000,00
Valor Estimado: R\$ 459.523,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e três reais).						

EMPRESA: S C F SILVA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
05	Ácido muriático c/12 X 1LT	Cx	100	COPOBRAS	38,50	3.850,00
06	Água sanitária c/12 X 1LT	Cx	600	COPOBRAS	23,30	13.980,00
08	Amaciante 5lt	Bb	720	MARILUX	10,00	7.200,00
10	Balde 10lt	Und	200	SANTANA	9,20	1.840,00
11	Balde 20lt	Und	200	SANTANA	13,00	2.600,00
13	Detergente em pó 10kg	Bb	100	LUA AZUL	76,00	7.600,00
14	Detergente neutro 500ml x 20 UND	Cx	400	MARILUX	34,00	13.600,00
15	Desinfetante 5lt	Bb	2000	MARILUX	9,50	19.000,00
18	Flanela branca 28 X 49 CM	Und	800	TEC,CRISTAL	2,90	2.320,00
22	Luva látex p	Par	200	ARTEX	7,40	1.480,00
23	Luva látex m	Par	200	ARTEX	7,40	1.480,00
24	Luva látex g	Par	200	ARTEX	7,40	1.480,00
26	Pá para lixo cabo longo	Und	200	VASSOURA BRASIL	8,90	1.780,00
27	Pano de chão 40 x 67	Und	700	TEC,CRISTAL	4,10	2.870,00
28	Pano de prato c/ 7 65 x 40cm	Fd	100	TEC,CRISTAL	3,20	320,00
29	Papel higiênico 64 rolos folha dupla	Fd	800	ALPINO	65,00	52.000,00
33	Rodo 30cm	Und	300	VASSOURA BRASIL	10,00	3.000,00
34	Rodo Grande	Und	300	VASSOURA BRASIL	17,00	5.100,00
35	Inseticida	Und	300	STRAIK	10,00	3.000,00
37	Sabão me pó 20 x 500g	Fd	500	MARILUX	50,50	25.250,00
38	Sabonete líquido 5lt	Bb	400	SUPERANTE	12,50	5.000,00
43	Saco p/ lixo 30lt hospitalar 10x100und	Fd	150	RAVA	113,00	16.950,00
44	Saco p/ lixo 50lt hospitalar 10x100und	Fd	150	RAVA	151,00	22.650,00
45	Saco p/ lixo 100lt hospitalar 10x100und	Fd	150	RAVA	374,00	56.100,00
46	Vassoura de pelo sintético 27 cm	Und	300	VASSOURA BRASIL	11,00	3.300,00
47	Vassoura de pelo ,40cm	Und	300	VASSOURA BRASIL	13,00	3.900,00
48	Vassoura piaçava nº10	Und	300	VASSOURA BRASIL	8,50	2.550,00
49	Vassourão gari	Und	300	VASSOURA BRASIL	11,20	3.360,00
Valor Estimado: R\$ 283.560,00 (duzentos e oitenta e três mil quinhentos e sessenta reais).						

VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, até o dia 14/06/2017.
Macau (RN), 17 de junho de 2016.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
Rogério Bezerra Tinôco - W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Hermes Câmara de Souza - S C F SILVA – ME

DENGUE

SE VOCÊ AGIR, PODEMOS EVITAR.

COMO QUEBRAR O CICLO DA DENGUE

DENGUE

1

Os ovos do mosquito da dengue precisam de água parada para nascerem. Por isso, é muito importante não deixar a água acumular.

2

Logo que os mosquitos ficam adultos, já começam a picar. Ao picarem uma pessoa com dengue, eles passam a carregar o vírus.

3

O mosquito infectado transmite a dengue ao picar uma pessoa saudável.

4

Os sintomas da dengue são febre alta com dor de cabeça, dor no corpo, dor atrás dos olhos e dor nas juntas. Se você apresenta esses sintomas, vá imediatamente a uma unidade de saúde. Pode ser dengue.

5

Fique em repouso e beba muito líquido. Inclusive soro caseiro – 1 litro d’água filtrada ou fervida com 1 colher (do tipo de café) rasa de sal e 1 colher (do tipo de sopa) rasa de açúcar.

6

Para evitar que a doença se espalhe, todos devem colaborar não deixando a água acumular.

7

Dengue se combate com a ajuda de todos. Faça sua parte.

www.saude.gov.br

DISQUE SAÚDE 0800 61 1997

www.combatadengue.com.br

Secretarias Estaduais e Municipais de Saúde

SUS

Ministério da Saúde

BRASIL

UM PAÍS DE TODOS GOVERNO FEDERAL

Não desvie o olhar.



Fique atento. Denuncie.

PROTEJA

nossas crianças e
adolescentes da violência.

Procure o Conselho Tutelar ou disque 100

Ministério do
Turismo

Secretaria de
Direitos Humanos

GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PAÍS RICO É PAÍS SEM POBREZA

www.direitoshumanos.gov.br